specialis deditur homo, id est in q' fuit  
 magis placens deo ut est in **Archiepiscopi**  
 libro de similitudinibus cuius opus est voto  
 offerre fructum et arborem, et qui sine voto  
 fructum et non arborem. **Ita** et qui voverit  
 sit voluntate offerat q' de rebus non habet  
 quod velit.

**Item** q' q' sit ex voto sit ex merito q' d' magis  
 voluntarium et ex gratia magis meritorium. **Et**  
 the. q' merito q' voluntate involuntarium can  
 sit et de hoc q' dicitur. **Unde** ad voti  
 non e' hinc q' d' immutabilitate voluntatis. **Unde**  
 si q' d' gratia melioris propositi animi. **Libera**  
 firmata. **Voti** magis obligat non minuit  
 si magis merita q' actus magis divinum sunt  
**Unde** magis sit q' nihil est q' possit deo offerre  
 ut q' q' dicitur illud q' dicitur. **Et** si sit  
 ille qui se et ea sua divinis fructibus offerit in  
 effectibus reliquos. **Ita** q' dicitur q' dicitur  
 penitentiam primo gaude nam tibi non habet q'  
 cum tuo detrimento hinc. **Ita** q' dicitur q' dicitur  
 q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur  
 vnde dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur  
 voluntas implendi ad et magis meritorium  
 q' si sit sine voto q' dicitur q' dicitur q' dicitur  
 manet voluntas implendi magis et dicitur  
 titudo et q' dicitur q' dicitur q' dicitur q' dicitur

alijs deo subtrahit qd ei iam deditur **Id est**  
 d. m. r. **Item** si votum coactus dno de  
~~est~~ tunc non tardabit reddere qd requirit aliud  
 dno deo tunc **est** velle aliud votum tunc **Et**  
 votum et reddere dno deo vobis **Item** qd ad  
 vota prestat votum plene religiose **Item** a quibus  
 voto alio absolvi potest religiose **Item** qd  
 voti religiose abstinere et perfectio  
**Item** qd perfectio perfectio religiose requirit  
 ut a qd vivit homo deo exhibeat **Non** potest  
 ad homo tunc vitam suam sed exhibere  
 qd non est tunc sed in religiose sed exhibere  
 qd voti obligatio **Est** ad tunc perfectio religiose  
 1. votum ~~perfectio~~  
 2. votum continentie  
 3. votum obedientie

**Item** igitur est votum perfectio et sic alijs  
 sine qd vivat dicitur dno **Mat. xix**  
**Si** vis perfectio esse vade et vende oves quin  
 que et da pauperibus et veni sequere me  
**Et** si quis pauperum **Thom. ii. ii.** **Item** uti  
 quod est quod dicitur per quam pervenit ad perfectio  
 tunc et amorem dei ad qd mundum est qd  
 alijs affectus sunt a rebus mundanis tunc ab  
 strahat **Et** si quis per libro qd perfectio **Item**  
 dno amat qui tunc aliquid amaret qd non  
 potest te amare **Item** ut alibi est qd in matrimonium  
 tunc est diminutio cupiditatis **Et** hoc ad qd

**De obedientia**  
17 Statum religionis est quidam disciplina vel exercitium  
tendendi in perfectionem, quicquid ad instruendum vel  
gubernandum et perveniendum ad aliquum finem operum quod dicitur  
aliqui sequantur secundum arbitrium instruuntur vel exercentur  
et perveniunt ad aliquum finem qui dicitur sub imperio  
et ad operum quod religio in his que pertinent ad religiosam  
vitam aliam instructionem et imperio subdantur. Unde et  
- vii. q. ii. monachorum vita subdicitur legi dei et discipulatus  
imperio ad et instructionem alterius subditur homo per obedientiam  
et ad obedientiam requiritur ad religionem perfectionem.

In obedientia est firmissima regularis observantia fundamentum  
quo dicitur deperit ad religionem, quod dicitur fundamentum  
non est verum sed quod superdicitur. Quod est sacrificium quod  
requirit deus quod obedientiam volo et non sacrificium. Quia  
est illa virtus quod per tantum agendum legatum dicitur ad  
vultum. Hic dicitur virtus media de religione, quod ordo  
naturalis est et inferior a superioribus amanda ad  
suas actiones peragendas quod est per se dicitur et ait de i.

alijs no mundanas possidz aliter in ang  
 ad in amore vid et et ang q vitem artig  
 diligendz ad pta qz gupita Nam unde in  
 iuris ille trist ~~ad~~ distesser nisi q mgo  
 habebat dimitias Et trist suo amat - oppo  
 sitio dimitiar manere am dnd flamm et  
 vltimetroz fit mpidu qd p m fia dandnd  
 religiose spiritul et pformoz dimitie rone  
 et volu taru parotas

**S**ecundz volu e qm et risti. Et  
 e et sy thos ij ij - ad pnd religioz  
 requir subna con q que homo impedi  
 ne totu fia in dei spiritul usq ad tar  
 rapile mltm retrahit ang a spiritio dei qd  
 vltimctiaz venere delictoz qz m qz  
 perigo ang et qm qd et qd p h qd et  
 Ang in libo philogoz Nihil e rone q magel  
 dicitur ang viltm q blandimta femine  
 ruzqz ille qrtty sine quo vper habuion  
 p ruzitatem effi homo rlest et ang  
 lig pro in rone p rone vilt non in  
 na vna et h rlest

**E**rgo e volu obedi, et ho e potissz di  
 gnd volu q pbat sy thos ij ij. m p h  
 ro **S**ed no et minoris obla q no  
 et maioris p h rone q no p p h rone

1<sup>o</sup>

1<sup>o</sup> est id maritus oblatio qd p voto obedi  
aliquid minus offert homo deo qd p alia vota  
offert id p piaz voluntate qd p piaz qd p ror  
p piaz qd offert p voto qd p ror qd p ror  
riens qd offert p voto p piaz Und illud  
qd fit p obedi est deo magis amatum qd  
illud qd fit p piaz voluntate fm qd p ror  
ad rursus mōthy ad id tendit eis est  
deum et non suo arbitrio videri Et qd  
obediā virtutis p piaz qd p virtutis  
aliens ror p obediā voluntas p piaz mar  
tatur

2<sup>o</sup>

2<sup>o</sup> est amplior extensior sine delusio  
qd in se extendit ad alia vota sine delusio  
ca et non ror Mag religiofus et si tenet  
p voto qd p piaz qd p piaz qd p ror  
in sub obediā ror ad quā in p ror  
p piaz mōthy alia p ror qd p piaz qd p ror

3<sup>o</sup>

3<sup>o</sup> est p piaz qd p ror qd p ror  
Jannit ad sine religiofus qd qd qd deo  
p amor p toto ror qd qd ror ror  
offertur deo p votum obedi qd p ror  
boni p ror mōthy ad ror deo boni est

Nota

1<sup>o</sup> p ror qd p ror mōthy spirituali  
ligiofus tanq ror ror ror qd p voto  
p piaz mōthy mōthy ror ror ror ror  
aplo Gal. vij. mōthy mōthy ror ror ror

Mōthy abstr gloriari nisi in ror deo mōthy ror  
L. nar. Oia q mōthy amat ror mōthy p ror  
ror ror ror ror ror ror ror ror ror  
ror ror mōthy ror ror ror ror ror ror  
ror ror mōthy ror ror ror ror ror ror

ut possit dicit illud ps (Et iuncto factu  
suum apud te qd' cum meq' de aino fuerit  
meq' de luto indiguit qd' portat p' h' ad  
volunt' obedi' mou' homo religiosus in  
vita suu' et p' alia duo videtur in  
**S**i qd' vult amare p' me abneget semetipsum  
qd' sit p' vobis obedi' et tollat crucem suam  
et sequatur me huiusmodi obedi' vobis  
p' me **E**t q' desiderabil' e' huiusmodi mors  
q' mortui dicitur veri religiosi vobis h' dicit  
mors que vitam non auferit s' vult d' m' h' q'  
p' qua' vobis non cadit s' ad subleuat' dicit  
de talibz mortuis possit dicit illud apud p'm  
vobis mortui qui in dno moriuntur

**E**t dicitur p' dicitur q' religiosa obedi' e'  
et vobis vobis q' e' m' h' imperatorum vobis  
causatione vobis **E**t si veri religiosi in vobis  
dicit et tal' vobis de m' h' planius **E**t  
p' q' in vobis b' dicitur est p' m' h' q' p' b' dicit  
vobis de et h' dicit et p' q' vobis vobis  
s' q' d' habitas fuit vobis in dno  
p' h' h' dicit ad p' dicit vobis et vobis  
vobis vobis de p' dicit vobis et imperatorum in  
dicit vobis dicit q' dicit **S**i duo vobis  
vobis q' dicit dicit et si vobis vobis p' dicit

Leo papa homo est si ad sua quibus status  
 pruden pertinetur, si in sume per hie quo  
 restat videtur, ita per hie quo restat  
 Et qd 2 pfectoy vna in fia, ut videtur se  
 psumat pfectos, ne ad numeris modum  
 finiti vnde psumat, ibi incidit a pfecto,  
 periculum ad <sup>psumat</sup> psumat oportet,  
 Cetera nro nro tam pfectoy et pfectoy e, et  
 pfectoy et pfectoy ad nro pfectoy

margi v d beatitudinibus

Beati pauperes spiritus, qui ipse est regnum et vita  
 Beati misericordes, qui ipse possidet regnum  
 Beati qui lugent, qui ipse consolabitur  
 Beati qui ieiunant et abstinent, qui ipse saturabitur  
 Beati misericordes, qui ipse misericordiam operatur  
 Beati mundo corde, qui ipse deum videbunt  
 Beati qui continent, qui ipse deum vocabuntur  
 Beati qui continent, qui ipse deum gustabunt, qui ipse est regnum

a pre meo et si ho vult de duobz a formis  
 de mltis legi qm xvij q dno dicit ad dca  
 ham **Si** mendo in judicis p mltos dimittit  
 et loco p eos **Si** ad res bone pnt tam  
 modice voluit pre tante multitudinis et  
 in tanty pntibus, nudo non pot pnt  
 in mltis modis p pnt bonoy **videre**  
 dno et **Mar. xvij** ubi p duo vel tres  
 congregati in nome meo ubi sum d mudo  
 -oy p p specialis grat paraty fore ut dnt  
 omny **Et** si ubi duo vel p qm magis ubi  
 p vel p in nome xpi congregati p  
 p veniens nam mlt impetra magis pntia  
 et pntia divine **ut** pnt, et p hanc  
 et magis qm fallacia diabolice pntay  
**Quar.** pnt tunc dca vigilantes vinctas  
 qntas q de hnt oibz mltos traxit in  
 laqua rime **Et** totos et unanimi vi  
 ventis in domo dca qnti de et sibi p  
 vinctas nnt, hi dolores hi linos hi timores  
 ingunt diabolo hnt **Et** dnt qm p  
 mltiplici sit viles religiois staty vinctas obnaty

**S**ecunda quidam specialis est de delectabiliter religiosi status

**C**onsequitur quod dicitur si quis per delectabiliter  
Eius per religiositas iocunditate magis quam  
dabitur **E**st autem religiosa gustatio boni magis  
delectabile in hoc mundo vita hominis non

- 1<sup>o</sup> non quietatis
- 2<sup>o</sup> non gustationis
- 3<sup>o</sup> non affectionis

**S**icut patet religiosus est delectabilis non quietatis  
quod non quietat animum ab exterioribus sollicitudinibus  
quod non est amor in quo solo dicitur  
in actibus animi, **A**ng in libro passionum Insuper  
est non dicitur delectatur in se **D**icitur in hoc  
est religiosus perfectio ut cum per hoc in deo  
quietatur per amorem et caritatem **F**atigatio  
pauca sunt fundamenta erigit obedientia et diuina  
in pietate in studiis humilitate caritate per se

**S**icut patet religiosus est delectabilis non de  
gustatione secundum et diuina **S**icut in actibus  
in rebus diuina dulcedinem in se sunt de  
gustantur sic et diuina in religiosus nullas  
inhibentur dulcedinem illis primum **S**icut  
in se deum se subtrahunt a carnis delectatione  
in se digni se ut deus non fundatur in dulcedinem  
in deum infundatur per se magis humilitate

dulcedis tui de qua abstendisti .i. absc  
dix tribuisti timoribus tuis .i. vris utique  
timore filiali te timoribus

**A**ntiquus tu religiosus hanc suavitatem de  
cristi tua se vi mandua

**S**on e qstis purgati ab ei sy pto r affectu  
pud qd sup illud qd q mag mltitudo  
dulcedis ut qd glo. Hanc dulci dnt  
non sentit qui palam cordi hnt istud  
fidei iniquitatem

**P**rius e qstione delectatio abysterio, signi  
ra qd diu filij isrl habitant de farina quid  
militat de egypto pnd non pluit in dno  
manna, s tnt qn nihil plus habebant  
de farina ut hnt 100. 101. Hanc de  
litate se qstione diuine met dnt ad  
mittitibus alienas qd illi. Tnt at ad vtra  
mas delectationes vident et pofus ad ditione  
rit dabitur in mltis delectationes spualis  
apud ij Vincem dabo manna abstendit  
ut qd nro manit nisi qui amixit

**I**tem de diuine boitum regno, vnd q mlti  
spualis spualis non hnt ho. e q in grati  
se deo de bnficio sue vocat ad tam p  
fectu et mobile statu qd est in grati filij  
isrl non sapiebat manna ut hnt mlti qd

quod non auferat ab ea **V**irgo 2 ut vita  
delectat similiter de q dicitur **li. de r. di**  
ibi variabilis et videtur qd et amabilis / amabilis  
et laudabilis **E**t dicitur qd parat qd  
quod religiosus in se valde delectabilis est

**T**ertia est qd dicitur spiritualis & honorabili  
tate religiosi status **T**ertium ad a **T**ulio  
trifarie dicitur bonum utile vix delectabile et  
honestum / et cum dicitur est utile valde  
atq delectabilis est religiosus status / super est ut  
ostendat quod et honorabilis mlti est ut sit  
apparet quod ille est status omnino super pluri  
opus **A**pparet ad religiosi status hunc qd dicitur  
ipso modo salutaris sequitur / vita in religiosa  
ipso sequitur est **E**t dicitur qd quod magis glori  
et sequitur dicitur **P**ossunt ad et hanc status hunc  
honestatem triplici modo ostendit

- 1<sup>o</sup> modo per se referuntur
- 2<sup>o</sup> modo superioris figurantur
- 3<sup>o</sup> modo interioris inhabitantur

**P**rimo in quo ostendit honestas status religiosi  
per se referuntur **E**t est referuntur qd status  
in se et per se status velle primitiue in statu  
in nature ad pty omnia erant quoniam  
et distributa omnino per opus erat ut  
et actum in. **E**t in in statu religiosi  
in statu ad omnia primitiue omnia erant quoniam

o<sup>a</sup> in quibusda et ipse est status valde bono  
atq; laudat status vni quiditate Non est  
in hoc mundo melior statu ampe  
statum nra an vni et q; pmitimus statu  
vni vni hie dolo. O q; filio go et ho  
statu religiosus qui in mobile statu imita

**E** Secundo ostendi homines status reli  
giosos vel superiores figurat q; vni hie  
circat statum btoz triplici

1<sup>o</sup> In bonoy quiditate

2<sup>o</sup> In voluntate qformitate

3<sup>o</sup> In laudis assiduitate

1<sup>o</sup> In bonoy quiditate in re. si in o<sup>a</sup> quibusda  
sit in in religios et dicitur et vni bto  
et de beate et illis pante et xpo carit  
vniore sit et vni quiss habitus sit in  
alio q; non hie in xpo imita